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Rasti i vdekjes
Nëse ndodh një vdekje, ajo duhet të raportohet tek autoriteti përkatës.

Raportimi i një vdekjeje
Në rast vdekjeje, nga mjeku duhet të plotësohet një certifikatë vdekjeje. Pas kësaj,
vdekja duhet të raportohet në zyrën e gjendjes civile përgjegjëse për vendin e vdekjes.
Nëse vdekja ka ndodhur në spital, shtëpi pensioni ose shtëpi pleqsh, drejtuesit e
spitalit ose azilit janë të detyruar të raportojë vdekjen. Përndryshe, familjarët janë të
detyruar të lajmërojnë vdekjen.
Nëse dëshironi, mund të thirret një shërbim funerali për të kryer transferimin në varreza
ose transferimin e një kufome jashtë vendit. Zyra e gjendjes civile përgjegjëse për
vendin ku ka ndodhur vdekja jep informacion mbi procedurën dhe dokumentet e
kërkuara.

Më shumë informacione (link, adresa, broshura, fletushka)
www.hallo-baselland.ch/sq/shendeti/todesfall
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